
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

N. 546 DEL 12/11/2024 

 

OGGETTO: ALLESTIMENTO/DISALLESTIMENTO E MANUTENZIONE ALBERI DI NATALE 

FRAZIONI - PERIODO 2024/2025 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA 

DITTA GUYON PELLISSIER & C. S.R.L. - CIG B43CCFD240           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

 

RICHIAMATI: 

• Il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• il codice dei contratti e degli appalti D.lgs. 36/2023; 

• i decreti 14-15-20/ 2021 di nomina dei responsabili dei servizi; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 10 del 

27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed all’assegnazione delle 

quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

RICHIAMATA INOLTRE la DGC n. 97-2024 avente oggetto PROGETTO LUMINARIE 2024-2025 E 2025-2026 

DETERMINAZIONI nella quale si da atto, tra l’altro, di allestire gli alberi comunali nelle frazioni e in p.zza A. 

Henry; 

 

RAVVISATA, quindi, la necessità di scegliere il sistema di contrattazione;  

 

DATO ATTO che: 

• l’importo stimato dell’affidamento in oggetto è inferiore alle soglie per l’affido diretto per cui è ammesso il 

ricorso a procedure semplificate di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del DLGS 36/23; 

• il Comune può procedere autonomamente, ossia senza utilizzare un soggetto aggregatore, all’acquisizione di 

beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie per l’affido diretto;  

 

RITENUTO che, per la peculiarità dell’incarico, rispetto a tipologia, tempistica di esecuzione e valore risulta 

efficace, efficiente ed economico procedere mediante affidamento diretto; 

 

RITENUTO quindi opportuno e necessario procedere ai seguenti allestimenti e successivi disallestimenti: 

1. La Villette 

2. Dolonne 

3. Le Pussey 

4. Strada Margherita  

5. Strada regionale 

6. P.le Monte Bianco  

7. La Palud Dessous  

8. La Palud Dessus  

9. bivio Val Veny 

10. La Saxe 

11. Le Villair Dessous  

12. Le Villair Dessus  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

13. Entrèves, allestimento luminarie lavatoio e abete in nuova posizione  

14. Planpincieux 

15. Albero piazza A. Henry (luminarie twinkly) 

 

INDIVIDUATA la Ditta GUYON PELLISSIER & C. S.r.l. – P.IVA 00430210070, per aver adempiuto agli 

incarichi con soddisfazione dell’ente, sia rispetto alla congruità dei prezzi che rispetto ai tempi di risposta e alla 

qualità degli interventi e dato atto che la ditta si dichiara disponibile ad effettuare l’incarico di cui sopra ad un 

prezzo di € 21.931,00 + IVA – così come risulta da procedura placevda n° PE164201-24; 

 

DATO ATTO, inoltre, che: 

o risulta efficace, efficiente ed economico procedere tramite affido diretto alla ditta GUYON PELLISSIER 

S.r.l., attualmente affidataria della manutenzione dell’illuminazione pubblica, tenuto conto della particolarità 

del servizio il quale comporta, oltre alla semplice installazione, anche manutenzioni delle luminarie di proprietà 

dell’ente comunale e già note all’appaltatore, oltre che lavorazioni e specifiche attività riguardanti la rete di 

illuminazione pubblica presente sul territorio comunale che rendono opportuno, per ragioni tecniche, 

l’affidamento ad un operatore in possesso di una buona conoscenza di detta rete; 

o l’affidamento tiene conto del fatto che, oltre all’installazione, il servizio deve essere preceduto dalla 

manutenzione delle luminarie di proprietà dell’ente già note alla ditta e successivi smantellamenti; 

o gli allestimenti dovranno essere ultimati entro fine novembre 2024, accensione in concomitanza con l’evento 

WW2025 con durata delle accensioni fino al 12/01/2025 e disallestimenti entro 7-10 gg successivi ad eccezione 

dell’albero di piazza A. Henry che dovrà essere disallestito dal 31/01/25; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 5 del 

Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 novembre 2018; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare ai sensi dell’art. 50 del DLGS 36/23 l’incarico di cui trattasi alla DITTA GUYON PELLISSIER & 

C. S.r.l. – P.IVA 00430210070, alle seguenti condizioni: 

a. oggetto: installazione, manutenzione e successivo, smantellamento alberi natalizi nelle frazioni e in piazza 

A. Henry (14 alberi + 2 fontane), come da procedura placevda n° PE164201-24 , come da premessa; 

b. Tempi e modalità esecuzione:  

• gli allestimenti dovranno essere ultimati entro fine novembre 2024, accensione in concomitanza con 

l’evento WW2025 con durata delle accensioni fino al 12/01/2025 e disallestimenti entro 7-10 gg 

successivi ad eccezione dell’albero di piazza A. Henry che dovrà essere disallestito dal 31/01/25; 

• In caso di ritardato adempimento rispetto ad ordini di servizio del Comune, si applicherà una penale di 

€ 50,00 per ogni giorno di ritardo, per un massimo di 5 giorni. Successivamente, si procederà alla 

risoluzione del contratto in danno; 

c. oneri a carico dell’appaltatore: 

o Dichiarazione di conformità a firma di tecnico abilitato; 

o Richiesta e ottenimento nulla osta amministrativi; 

o Montaggio e smontaggio eseguito a regola d’arte in conformità alle vigenti normative con 

allacciamento elettrico alla fornitura dell’ente fornitore; 

o Impianto elettrico comprensivo di noleggio materiale: cavi elettrici, linee dorsali, interruttori di 

protezione, timer, tiranti di sostegno in acciaio ricoperti in PVC; 

o isolante e quanto occorre per il buon funzionamento delle luminarie e per la sicurezza; 

o Manutenzione ordinaria e straordinaria per il periodo di accensione con interventi entro le 48 ore dalla 

chiamata; 

o adeguata Assicurazione Responsabilità Civile verso Terzi (trasmetterne copia all’ente)   

o Gli impianti elettrici e i materiali impiegati rispettano le vigenti normative; 

o Gli impianti di installazione saranno eseguiti in ottemperanza alle norme del D.lgs. 81/08. 

d. prezzo: a corpo di € 21.931,00 + IVA – così come risulta da placevda n° PE164201-24; 

e. modalità pagamento: ad intervento eseguito, entro 30 giorni dal ricevimento della fattura e 

documentazione utile per DURC. La liquidazione delle rispettive fatture avverrà previa apposizione di visto 

da parte del Responsabile di spesa, in finzione di attestazione della regolarità dell’esecuzione; 

e. altre condizioni: 

o RUP: dott. Alexandre Glarey; 

o La Stazione appaltante dà atto che il soggetto affidatario sarà tenuto ad osservare le norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010. Il pagamento del corrispettivo 

d’appalto verrà effettuato esclusivamente su conto corrente dedicato che l’affidatario dovrà 

tempestivamente comunicare alla scrivente società; 

o La stipula viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

o Rinvio: al codice degli appalti D.lgs. 26/2023; 

o CIG B43CCFD240; 

2. DI IMPEGNARE a tale titolo e a favore della ditta stessa la somma di € 26.755,82 IVA inclusa sul Bilancio di 

previsione triennio 2024-2026, come segue: 

Esercizio 
Missione 

Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 
07 - 

Turismo 

0701 - Sviluppo e la 

valorizzazione del 

turismo 

1.03Acquisto  

di beni e servizi 
10602 110 € 26.755,82 

 

 

SO/CM 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

GESTIONALE 

Dott. Alexandre GLAREY 

 

 

 

 

R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione è in pubblicazione 

all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  18/11/2024 per quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


